
Dz.U./S S189
29/09/2021
491254-2021-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:491254-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Warszawa: Silniki statków powietrznych
2021/S 189-491254

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE
Adres pocztowy: ul. Księżycowa 5
Miejscowość: Warszawa
Kod NUTS: PL911 Miasto Warszawa
Kod pocztowy: 01-934
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Anna Popławska-Kozicka
E-mail: dzp@lpr.com.pl 
Tel.:  +48 222299931
Faks:  +48 222299933
Adresy internetowe:
Główny adres: www.lpr.com.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Zdrowie

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zakup na wymianę 2 (dwóch) fabrycznie nowych silników typu PT6A-66B dla samolotu typu Piaggio P.180
Numer referencyjny: ZP/4/VII/2021

II.1.2) Główny kod CPV
34731100 Silniki statków powietrznych

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

29/09/2021 S189
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:dzp@lpr.com.pl
www.lpr.com.pl


Dz.U./S S189
29/09/2021
491254-2021-PL

2 / 5

Przedmiotem Umowy jest dostawa dwóch (2) fabrycznie nowych silników, typu PWC PT6A-66B, lewego 
Built Spec. No. BS1223 i prawego Built Spec. No. BS1224, napędzających samolot typu Piaggio P.180, 
wyprodukowanych przez firmę Pratt & Whitney Canada (P&WC, PWC).
Dostarczone silniki nowe:
a) będą wyprodukowane nie wcześniej niż w roku poprzedzającym termin dostawy,
b) będą miały wykonane wszystkie obowiązujące dyrektywy zdatności (Airworthiness Directives), obowiązkowe 
biuletyny serwisowe, obowiązkowe modyfikacje oraz inne, nie wymienione czynności, mające wpływ na 
zdatność do l
W rozliczeniu dostaw silników nowych, Zamawiający przekaże Wykonawcy inne silniki wyprodukowane przez 
firmę Pratt & Whitney Canada:
a) silnik lewy samolotu P.180, Built Spec. No. BS1223, S/N PCE RW0213;
b) silnik prawy samolotu P.180, Built Spec. No. BS1224, S/N PCE RW0214;
po ich wycofaniu z eksploatacji przez Zamawiającego ze względu na limity międzyremontowe, zwane w dalszej 
części Umowy silnikami na wymianę.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 8 993 500.00 PLN

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL911 Miasto Warszawa

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem Umowy jest dostawa dwóch (2) fabrycznie nowych silników, typu PWC PT6A-66B, lewego 
Built Spec. No. BS1223 i prawego Built Spec. No. BS1224, napędzających samolot typu Piaggio P.180, 
wyprodukowanych przez firmę Pratt & Whitney Canada (P&WC, PWC).
Dostarczone silniki nowe:
a) będą wyprodukowane nie wcześniej niż w roku poprzedzającym termin dostawy,
b) będą miały wykonane wszystkie obowiązujące dyrektywy zdatności (Airworthiness Directives), obowiązkowe 
biuletyny serwisowe, obowiązkowe modyfikacje oraz inne, nie wymienione czynności, mające wpływ na 
zdatność do l
W rozliczeniu dostaw silników nowych, Zamawiający przekaże Wykonawcy inne silniki wyprodukowane przez 
firmę Pratt & Whitney Canada:
a) silnik lewy samolotu P.180, Built Spec. No. BS1223, S/N PCE RW0213;
b) silnik prawy samolotu P.180, Built Spec. No. BS1224, S/N PCE RW0214;
po ich wycofaniu z eksploatacji przez Zamawiającego ze względu na limity międzyremontowe, zwane w dalszej 
części Umowy silnikami na wymianę.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Dostawa jednego silnika nowego i zwrot jednego silnika na wymianę zostaną dokonane nie później, niż do 23 
grudnia 2021 r., dostawa drugiego silnika i zwrot drugiego silnika na wymianę zostanie dokonana do 30 czerwca 

29/09/2021 S189
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S189
29/09/2021
491254-2021-PL

3 / 5

2022 r., z możliwością opóźnienia dostawy nie później niż do 16 grudnia 2022 r, Szczegółowy harmonogram 
dostaw i zwrotów określa Załącznik nr 2 do PPU.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Na podstawie art. 138 ust. 2 pkt 2 uPzp Zamawiający wyznacza termin składania ofert krótszy niż określony w 
art. 138 ust. 1 uPzp, jednak nie krótszy niż 15 dni, z uwagi na pilną potrzebę udzielenia zamówienia.
Możliwość zakupu silników nowych wiąże się z koniecznością zamówienia ich wyprodukowania. Wg rozeznania 
rynku, producent potrzebuje co najmniej 5 miesięcy na wyprodukowanie silników, od złożenia zamówienia do 
daty dostawy. LPR może złożyć zamówienie po zakończeniu postępowania o zamówienie publiczne. Z tego 
powodu, aby uzyskać możliwość dostawy pierwszego silnika w grudniu 2021 r., konieczne jest przeprowadzenie 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z maksymalnie skróconym okresem na składanie ofert.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2021/S 141-372651

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Zakup na wymianę 2 (dwóch) fabrycznie nowych silników typu PT6A-66B dla samolotu typu Piaggio P.180

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
21/09/2021

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Pratt & Whitney Canada Customer Service Centre Europe GmbH
Miejscowość: Ludwigsfelde
Kod NUTS: DE Deutschland
Kod pocztowy: 14974
Państwo: Niemcy

29/09/2021 S189
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:372651-2021:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S189
29/09/2021
491254-2021-PL

4 / 5

Wykonawcą jest MŚP: nie

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 8 993 500.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

1.
Zamawiający, na podstawie art. 126 ust. 2 uPzp, żąda od Wykonawców złożenia podmiotowych środków 
dowodowych, określonych w paragrafie 12 ust. 1 SWZ, na etapie składania ofert.
2.
Zamawiający wymaga wniesienia wadium zgodnie z par. 15 SWZ.
3.
Na podstawie art. 139 ust. 1 uPzp Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona 
kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona,
w zakresie braku podstaw do wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu.
4.
Zgodnie z art. 257 uPzp Zamawiający może unieważnić postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli środki 
publiczne, które Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia, nie 
zostały mu przyznane.
5.
Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenie należytego wykonania umowy zgodnie z par. 22 SWZ.
6.
PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE
1) Na podstawie art. 105 oraz 106 uPzp w celu potwierdzenia zgodności oferowanych dostaw z wymaganiami, 
cechami lub kryteriami określonymi w Opisie przedmiotu zamówienia lub kryteriami oceny ofert lub 
wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia Zamawiający żąda od Wykonawców przedstawienia 
następujących dokumentów: „Parametry wymagane” - wypełniony i podpisany załącznik nr 2 do SWZ, 
stanowiący Opis przedmiotu zamówienia - Parametry wymagane w pełnym zakresie określonym przez 
Zamawiającego.
2) Przedmiotowy środek dowodowy, o którym mowa w pkt 1) powyżej, na podstawie art. 107 ust. 1 uPzp 
podlega złożeniu lub uzupełnieniu przez Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie złożył przedmiotowego środka 
dowodowego lub złożony przedmiotowy środek dowodowy jest niekompletny.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

29/09/2021 S189
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S189
29/09/2021
491254-2021-PL

5 / 5

Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów uPzp, przysługują środki 
ochrony prawnej przewidziane w dziale IX uPzp, na zasadach i w terminach określonych dla wartości równych 
lub przekraczających progi unijne. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o 
udzielenie zamówienia oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 uPzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
2. Środkami ochrony prawnej są:
1) odwołanie;
2) skarga do sądu.
3. Kwestie dotyczące odwołania uregulowane są w art. 513–568 uPzp.
4. W niniejszym postępowaniu odwołanie do Prezesa Izby wnosi się w terminie 10 dni od dnia przekazania 
informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia.
5. Szczegółowy tryb postępowania przy rozpoznawaniu odwołań, szczegółowy sposób wnoszenia odwołania 
i innych pism w postępowaniu odwoławczym, tryb postępowania z wniesionym odwołaniem oraz sposób 
przygotowania rozpraw zostały określone w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie postępowania przy rozpoznawaniu odwołań przez Krajową Izbę Odwoławczą (Dz.U. z 2020 r. poz. 
2453).
6. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego 
przysługuje skarga do sądu. Kwestie dotyczące skargi do sądu regulowane są w art. 579–590 uPzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
24/09/2021

29/09/2021 S189
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

